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 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Órgão      Função                                                 Despesa Executada                   Total                

                                                                                                                                    

            01  Câmara Municipal de Ananindeua                                                                                      

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                             17.283.388,61                                        

                    99 Reservas                                                         0,00           17.283.388,61                

                                                                                                                                    

            02  Gabinete do Prefeito                                                                                                

                                                                                                                                    

                    04 Administração                                            6.573.713,12            6.573.713,12                

                                                                                                                                    

            03  Sec. Mun. de Adm., Plan, Orç. e Finanças                                                                            

                                                                                                                                    

                    04 Administração                                            4.747.172,62                                        

                    28 Encargos Especiais                                       8.848.999,85           13.596.172,47                

                                                                                                                                    

            04  Sec. Mun. de Administração - SEMAD                                                                                  

                                                                                                                                    

                    04 Administração                                           10.598.075,15           10.598.075,15                

                                                                                                                                    

            05  Sec. Mun. de Gestão Fazendária                                                                                      

                                                                                                                                    

                    04 Administração                                           12.332.093,14           12.332.093,14                

                                                                                                                                    

            06  Sec. Mun. de Educação                                                                                               

                                                                                                                                    

                    12 Educação                                               206.723.009,92          206.723.009,92                

                                                                                                                                    

            07  Secretaria Municipal de Saúde                                                                                       

                                                                                                                                    

                    10 Saúde                                                  332.273.375,30          332.273.375,30                

                                                                                                                                    

            09  Sec. Mun. de Saneamento e Infraestrutura                                                                            

                                                                                                                                    

                    04 Administração                                            7.783.501,92                                        

                    14 Direitos da Cidadania                                      268.551,83                                        

                    15 Urbanismo                                               73.834.338,01                                        

                    17 Saneamento                                              45.015.540,84          126.901.932,60                

                                                                                                                                    

            10  Sec. Mun. de Ação Social                                                                                            

                                                                                                                                    

                    08 Assistência Social                                      27.641.022,06           27.641.022,06                

                                                                                                                                    

            11  Secretaria Municipal de Meio Ambiente                                                                               

                                                                                                                                    

                    18 Gestão Ambiental                                         2.449.200,07            2.449.200,07                

                                                                                                                                    

            12  Gabinete do Vice-Prefeito                                                                                           

                                                                                                                                    

                    04 Administração                                              815.440,13              815.440,13                

                                                                                                                                    

            13  Ins. de Prev. do Mun. de Ananindeua                                                                                 

                                                                                                                                    

                    09 Previdência Social                                      40.294.954,91                                        

                    99 Reservas                                                         0,00           40.294.954,91                

                                                                                                                                    

            16  Secretaria Municipal de Habitação                                                                                   

                                                                                                                                    

                    04 Administração                                            1.903.692,19                                        

                    16 Habitação                                                3.994.537,40            5.898.229,59                

                                                                                                                                    

            18  Sec. Munic. Desenvolvimento Econômico                                                                               
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            18  Sec. Munic. Desenvolvimento Econômico                                                                               

                                                                                                                                    

                    19 Ciência e Tecnologia                                     1.000.436,57                                        

                    22 Indústria                                                        0,00                                        

                    23 Comércio e Serviços                                              0,00            1.000.436,57                

                                                                                                                                    

            20  Sec. Municipal de Seg. e Defesa Social                                                                              

                                                                                                                                    

                    04 Administração                                            2.534.430,33                                        

                    06 Segurança Pública                                       11.581.163,34           14.115.593,67                

                                                                                                                                    

            21  Procuradoria Geral do Município                                                                                     

                                                                                                                                    

                    03 Essencial à Justiça                                      2.386.205,04                                        

                    28 Encargos Especiais                                       8.463.717,36           10.849.922,40                

                                                                                                                                    

            22  Controladoria Geral do Município                                                                                    

                                                                                                                                    

                    04 Administração                                              980.870,32              980.870,32                

                                                                                                                                    

            27  Sec. Munic. de Cultura, Esporte e Lazer                                                                             

                                                                                                                                    

                    04 Administração                                            2.048.935,12                                        

                    13 Cultura                                                  5.480.624,07                                        

                    27 Desporto e Lazer                                            60.878,40            7.590.437,59                

                                                                                                                                    

            28  Sec. Munic. Transporte e Trânsito                                                                                   

                                                                                                                                    

                    04 Administração                                            4.237.746,29                                        

                    06 Segurança Pública                                        2.026.545,10                                        

                    26 Transporte                                                       0,00            6.264.291,39                

                                                                                                                                    

            29  Sec. Munic. de Gestão de Governo                                                                                    

                                                                                                                                    

                    04 Administração                                            1.399.845,91            1.399.845,91                

                                                                                                                                    

            30  Sec. Municipal de Pesca e Agricultura                                                                               

                                                                                                                                    

                    04 Administração                                                    0,00                                        

                    20 Agricultura                                              1.044.436,47            1.044.436,47                

                                                                                                                                    

            31  Sec. Mun. de Serviços urbanos                                                                                       

                                                                                                                                    

                    17 Saneamento                                              65.316.855,47           65.316.855,47                

                                                                                                                                    

            98  Reserva de Contingência                                                                                             

                                                                                                                                    

                    99 Reservas                                                         0,00                    0,00                
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                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                    

                    Função                                                 Despesa Executada                                        

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                             17.283.388,61                                        

                    03 Essencial à Justiça                                      2.386.205,04                                        

                    04 Administração                                           55.955.516,24                                        

                    06 Segurança Pública                                       13.607.708,44                                        

                    08 Assistência Social                                      27.641.022,06                                        

                    09 Previdência Social                                      40.294.954,91                                        

                    10 Saúde                                                  332.273.375,30                                        

                    12 Educação                                               206.723.009,92                                        

                    13 Cultura                                                  5.480.624,07                                        

                    14 Direitos da Cidadania                                      268.551,83                                        

                    15 Urbanismo                                               73.834.338,01                                        

                    16 Habitação                                                3.994.537,40                                        

                    17 Saneamento                                             110.332.396,31                                        

                    18 Gestão Ambiental                                         2.449.200,07                                        

                    19 Ciência e Tecnologia                                     1.000.436,57                                        

                    20 Agricultura                                              1.044.436,47                                        

                    22 Indústria                                                        0,00                                        

                    23 Comércio e Serviços                                              0,00                                        

                    26 Transporte                                                       0,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                            60.878,40                                        

                    28 Encargos Especiais                                      17.312.717,21                                        

                    99 Reservas                                                         0,00                                        

                                                                                                                                    

                                         Total Geral ..........               911.943.296,86                                        


